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Charakterystyka przedsięwzięcia 
 

dla przedsięwzięcia polegającego na  ,,Przebudowie drogi gminnej Kotań - Kolanin 
w  km  0+600 –2+400”. 

 
Przedmiotowe przedsięwzięcie polegało będzie na przebudowie drogi gminnej Kotań 

– Kolanin o długości ok 1800 m, w miejscowości Kotań. Droga będzie przebiegać po śladzie. 
Zakres prac w km ok. 0+600 - 1+1955 obejmuje przebudowę drogi o nawierzchni bitumicznej, 
w tym m.in.: 

a) poszerzenie korony drogi z 3,3 m do 4 m (poszerzenie korony drogi o 0,6 m nastąpi 
poprzez wykopy ziemi na głębokości 0,4 m i wykonanie podbudowy z tłucznia), 

b) utwardzenie drogi warstwą bitumiczną, 
c) wykonanie poboczy o szerokości 0,75 m po obu stronach jezdni, 
d) poszerzenie jezdni przy działce nr ewid. nr 5 do drogi wewnętrznej nr ewid. nr 4/2 do 

5 m na długości ok. 25 m, 
e) udrożnienie istniejących rowów przydrożnych. 

Zakres prac w km ok. 1+955 - 2+400 obejmuje przebudowę drogi o nawierzchni żwirowej 
(km ok. 1+955 - 2+130) i bitumicznej (km ok. 2+130 - 2+400), w tym m.in.: 

a) podbudowę jezdni do szerokości 3,5 m (szerokość korony wyniesie 5 m, wliczając 
pobocza), 

b) utwardzenie drogi warstwą bitumiczną, 
c) wykonanie poboczy o szerokości 0,75 m po obu stronach jezdni warstwą z kamienia, 

tj. tłucznia i klińca, 
d) udrożnienie istniejących rowów przydrożnych. 
Większość planowanej do przebudowy drogi biegnie przez tereny z nieliczną zabudową 

mieszkaniową i gospodarczą (skupioną wzdłuż drogi), w terenie otwartym. W końcowym 
odcinku (ok. 450 m) droga przebiega przez las. Zgodnie z zapisami KIP, droga ta jest 
łącznikiem pomiędzy drogą wojewódzką Krempna-Granica Państwa, a drogą powiatową 
Desznica-świątkowa. Nie jest planowana wycinka drzew, a rowy nie będą umacniane. Na 
działkach o nr ewid. 39/1, 33 i 13/1 w miejscowości Kotań nie nastąpi przebudowa 
przepustów drogowych. Ponadto, zostaną udrożnione przydrożne rowy o łącznej długości 
ok. 1550 m (w km ok. 0+600 - 1+800 na długości ok. 950 m oraz w km ok. 1+800 - 2+400 na 
długości ok. 600 m). W uzupełnieniu KIP wskazano również, że nie będzie ingerencji w koryta 
cieków, ponieważ nie przewidziano przebudowy przepustów drogowych. 

Przewidywane dobowe natężenie ruchu po realizacji przedsięwzięcia to przejazd ok. 60 
pojazdów samochodowych, przy czym ok. 50 szt. w porze dziennej i ok. 10 szt. nocą. 
Najbliższe tereny chronione pod względem akustycznym w rejonie przedsięwzięcia, zgodnie 
z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 14 czerwca 2007 r. w sprawie 
dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku (Dz. U. z 2014 r., poz. 112) zlokalizowane 
są w bezpośrednim sąsiedztwie przedmiotowej drogi. 

Emisja hałasu podczas prowadzenia prac budowlanych, która będzie spowodowana pracą 
maszyn budowlanych i pojazdów transportujących wykorzystywane na placu budowy 
materiały, nie może zostać wyeliminowana, będzie miała charakter okresowy i krótkotrwały. 
W celu ograniczenia emisji hałasu, prace budowlane będą prowadzone sprawnymi 



maszynami budowlanymi i środkami transportu, wyłącznie w porze dziennej tj. w godzinach 
6:00-22:00. 

Źródłem emisji hałasu do środowiska w fazie eksploatacji drogi będzie głównie hałas 
drogowy. Po realizacji zadania może wystąpić nieznaczny wzrost natężenia ruchu pojazdów. 
Równa nawierzchnia oraz płynniejszy ruch drogowy sprawią, iż poziom hałasu w rejonie 
przedmiotowej drogi może się obniżyć. W związku z powyższym, m. in. niewielkim 
natężeniem ruchu występującym na przedmiotowej drodze, poprawą parametrów 
technicznych jezdni po realizacji zadania, przewiduje się, że na etapie eksploatacji 
przedsięwzięcie nie będzie generować ponadnormatywnego hałasu i spełnione będą 
wymagania ww. rozporządzenia w sprawie dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku. 

W fazie realizacji, przedsięwzięcie będzie generować do powietrza zanieczyszczenia 
związane z pracą maszyn budowlanych i pojazdów transportujących. Są to odziaływania,  
których nie można wyeliminować, lecz które maja charakter okresowy i odwracalny. W celu 
ograniczenia oddziaływania etapu realizacji na jakość powietrza przewiduje się 
wykorzystanie na placu budowy sprawnych technicznie maszyn i pojazdów. Na etapie 
eksploatacji nastąpi emisja niezorganizowana zanieczyszczeń do powietrza (spalanie paliw 
w silnikach pojazdów), będzie ona jednak miała nieznaczny wpływ na lokalny stan jakości 
powietrza. 

Powstające na etapie realizacji i eksploatacji odpady, będą odpadami typowymi dla tego 
typu przedsięwzięć i będą zagospodarowywane zgodnie z zapisami ustawy z dnia 14 grudnia 
2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2021 r., poz. 779, ze zm.). Odpady, powstające na etapie 
realizacji i eksploatacji przedsięwzięcia, będą zbierane w sposób selektywny, a następnie 
zostaną przekazane uprawnionym podmiotom prowadzącym działalność w zakresie 
gospodarowania odpadami. 

Potrzeby sanitarne ekip budowlanych zabezpieczone będą w przenośnych sanitariatach. 
Na etapie realizacji zostaną użyte sprawne technicznie maszyny. W ramach zadania nie 
planuje się organizacji baz materiałowych, masy bitumiczne dowożone będą na bieżąco. 
Transport materiałów prowadzony będzie w granicach istniejących dróg. Sprzęt stacjonował 
będzie na wyznaczonym terenie, o utwardzonym podłożu. Zaplecze budowy, bazy 
techniczne zostanie zlokalizowane na utwardzonym terenie, a miejsca postoju i konserwacji 
maszyn zostaną zabezpieczone przed możliwością zanieczyszczenia substancjami 
ropopochodnymi. Ponadto, plac budowy wyposażony będzie w środki służące do 
neutralizacji substancji ropopochodnych, np. sorbent. Wody cieków zostaną zabezpieczone 
przed możliwością dostania się do nich materiałów budowlanych np. poprzez zastosowanie 
siatek zabezpieczających. 
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